

## **Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy za rok 2020**

W roku 2020 odbyło się 12 sesji Rady Gminy Pruszcz, podejmując łącznie 86 uchwał.

Materiały sesyjne przekazywane były radnym w formie elektronicznej. Zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 6 sesji odbyło się w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Mimo ograniczeń obrady sesji były rejestrowane, a następnie transmitowane za pośrednictwem m.in. bip gminy Pruszcz oraz serwisu internetowego [www.youtube.com](http://www.youtube.com)

Tematy omawiane na sesjach były przedmiotem dyskusji i merytorycznej analizy na posiedzeniach komisji zwoływanych także w trybie zdalnym.

Wśród podjętych przez Radę Gminy uchwał, większość dotyczyła realizacji budżetu gminy, WPF, gospodarowania mieniem komunalnym, spraw z zakresu oświaty.

M.in. Rada Gminy przyjęła do realizacji

- Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2020 – 2023 dla Gminy Pruszcz;
- Założenia do planu zaopatrzenia Gminy Pruszcz w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2019-2034;
- Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pruszcz.

Ponadto:

- W maju -Zaakceptowano projekt uchwały w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego „Zasłużony dla Gminy Pruszcz oraz zasad i trybu jego nadawania i wręczania. Projekt został przesłany do akceptacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
- W marcu – zarządzono wybory uzupełniające do rady sołectkiej sołectwa Łaszewo,
- W kwietniu ustalono wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – ze względu na obecną sytuację - opóźniając jej wejście w życie do października br.
- Wprowadzono dla wszystkich zainteresowanych na terenie gminy przywilej bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji autobusowej stanowiącej gminny publiczny transport zbiorowy o charakterze użyteczności publicznej, na bieżąco aktualizując przystanki autobusowe;
- Zaakceptowano podpisanie porozumienia dot. powierzenia gminie Pruszcz realizacji zadania dot. utrzymania grobów i cmentarz wojennych;

a w VIII - przekazano środki finansowe do Spółki Komunalnej „Błysk” w Pruszczu na podwyższenie kapitału zakładowego;

Przedmiotem obrad we wrześniu był miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Kościelnej w Pruszczu oraz zamiana zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

W trzydziestą rocznicę samorządu terytorialnego podjęto działania związane z uzyskaniem praw miejskich przez miejscowość Pruszcz. W okresie od dnia 1 września 2020r. do dnia 15 października przeprowadzono konsultacje społeczne co do dalszego dziania. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Gminy wniosek przesłany zostanie do dalszego dziania.

Na wniosek mieszkańców osady Trępel dotyczący włączenia osady Trępel do sołectwa Grabówko Rada Gminy zajęła pozytywne stanowisko przeprowadzając uprzednio konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectwa Grabówko i Rudki n/t zmiany granic tych jednostek pomocniczych, a następnie zmiany statutu sołectw. Na wniosek Komisji Statutowej dokonano także zmian w statucie gminy Pruszcz.

W bieżącym roku Rada Gminy przyjęła także:

- Apel z dnia 3 listopada 2020r. w sprawie odrzucenie niektórych przepisów ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw;
- Apel z dnia 3 listopada 2020r. w sprawie poszanowania praw i godności kobiet;

Przesyłając zainteresowanym.

Zaakceptowano zbycie nieruchomości z zasobu gminnego w miejscowościach Serock, Brzeźno i Nieciszewo.

W maju 2020 r. przedstawiony został raport o stanie gminy za 2019r. – a wójtowi gminy udzielone wotum zaufania, a z tytułu realizacji budżetu gminy – absolutorium.

W nowej kadencji rozpoczęła także działalność stała komisja Rady Gminy – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która w br. wydała swoją opinię do 6 zgłoszonych petycji.

Podjęte uchwały w myśl postanowień ustawy o samorządzie gminnym przekazane zostały w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru, jaki jest Wojewoda



Kujawsko – Pomorski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa.

Wszystkie podjęte uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, a akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Organy nadzoru w 2020r. nie uchyliły żadnej z uchwał.

Na sesji Rady Gminy w styczniu 2020 r. uhonorowano nagrodą Wójta Gminy 16 mieszkańców Gminy za zasługi w roku 2019. Osoby te wyróżniły się w różnych dziedzinach życia społecznego, promując gminę Pruszcz poza jej granicami.

Jako Przewodniczący Rady Gminy pozostawałem do dyspozycji Mieszkańców w każdy wtorek pełniąc dyżury w Urzędzie Gminy w Pruszczu.

Pełniąc funkcje przewodniczącego Komisji Statutowej wspólnie z jej członkami przygotowaliśmy zmiany w Statucie Gminy Pruszcz, które zostały następnie przyjęte przez Radę Gminy.

Mimo tego, że rok 2020 był rokiem pandemii i wielu ograniczeń i obostrzeń, udało się uroczystie otworzyć nowo wybudowaną halę widowiskowo sportową,

Rok 2020 był rokiem trudnym, Rada Gminy i jej komisje miały szczególnie utrudnioną pracę. Mimo wszelkich trudności jako jeden z pierwszych samorządów przeszliśmy na zdalny tryb obradowania, za co chciałbym podziękować Panu Adamowi Pszczolińskiemu, który od strony informatycznej bardzo wspierał pracę całej Rady.

Pragnę również podziękować wszystkim Radnym, dzięki Waszej woli współpracy rok 2020 zapisze się w historii jako jeden z lepszych dla naszej Gminy. Dziękuję również Panu Wójtowi oraz wszystkim pracownikom urzędu Gminy za ciężką pracę w tych trudnych pandemicznych warunkach. Wasze zaangażowanie pozwoliło na maksymalne wykorzystanie szans jakie pojawiły się w trakcie roku i realizację tak wielu inwestycji.

